
 
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 1 (celkem 3) 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Set rotační vakuová odparka a recirkulační chladič  

(10 ks)  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00007197 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Korespondenční adresa: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem  

1. PŘEDMĚT A SJEDNANÁ CENA 
Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 10 sad sestav rotační vakuové odparky s recirkulačním chladičem. 
Sestava slouží k odstraňování větších množství rozpouštědel ze surových reakčních směsí a z roztoků 
purifikovaných produktů např. po kolonové chromatografii. Pomocí vakuové odparky lze také odstranit 
nežádoucí těkavé substance z reakce. Vzhledem k tomu, že některé chemikálie, které se dostanou do styku 
s přístrojem, budou korozivní, je nezbytné, aby příslušné části vakuové odparky byly vyrobeny z chemicky 
odolných materiálů, např. skla či teflonu. Rozpouštědla budou kondenzována v chladiči s chlazením pomocí 
vysoce účinného recirkulačního chladiče, případné minoritní stopy rozpouštědel budou zachyceny v chladiči 
sekundárním. Recirkulační chladič s vestavěným termoregulátorem umožňuje účinné chlazení chladicího 
média (např. voda + ethylenglykol). Vzhledem k tomu, že se jedná o uzavřený okruh, je tato varianta chlazení 
výrazně ekonomičtější a ekologičtější (a při použití nízkých teplot i výrazně účinnější) než kontinuální 
používání vody z vodovodního řadu. 

Sjednaná cena: 

3 396 300 Kč bez DPH. 

2. OZNAČENÍ UČASTNÍKŮ A UVEDENÍ JEJICH NABÍDKOVÝCH CEN 

Poř. č. 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1.  
Altium International s.r.o., Na Jetelce 69/2, 
190 00 Praha 9 – Vysočany, IČ: 25791079 

112 - Společnost s ručením 
omezeným 

2 117 730,- 

2.  
DONAU LAB, s.r.o., Třebohostická 
3069/14, 100 00 Praha 10 – Strašnice,  
IČ: 45244651 

112 - Společnost s ručením 
omezeným 

3 396 300,- 



Písemná zpráva zadavatele                                                           Strana 2 (celkem 3) 

3. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

☐ Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

☒ Vyloučeni byli tito účastníci: 

1. Altium International s.r.o., Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČ: 25791079  

Důvod vyloučení: viz příloha (rozhodnutí o vyloučení). 

4. VÝBĚR DODAVATELE 

☒ Smlouva byla uzavřena s dodavatelem:  

DONAU LAB, s.r.o., Třebohostická 3069/14, 100 00 Praha 10 – Strašnice, IČ: 45244651 

Odůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Rámcová dohoda byla uzavřena s dodavatelem/dodavateli: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, 
Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

 Odůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Do DNS byli zařazeni dodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, 
sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

 Odůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o zařazení dodavatele) 

5. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

☒ Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

☐ Na plnění zakázky se budou podílet poddodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní 
firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
☐ Jednací řízení s uveřejněním: vepište odůvodnění 

☐ Řízení se soutěžním dialogem: vepište odůvodnění 

☐ Jednací řízení bez uveřejnění: vepište odůvodnění 

☐ Zjednodušený režim: vepište odůvodnění 

☒ Žádný z výše uvedených druhů řízení/režimů nebyl použit. 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☒ Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

☐ Zadávací řízení bylo zrušeno. Zdůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení). 

8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ 

☐ Zdůvodnění: Zvolte položku. 

☐ Zadavatel obdržel všechny nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 



Písemná zpráva zadavatele                                                           Strana 3 (celkem 3) 

9. STŘET ZÁJMŮ 
☒ Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly mít vliv  
na výsledek zadávacího řízení. 

☐ Zadavatel zjistil střet zájmů u těchto osob: Jméno osoby, funkce 

 Přijatá opatření: popište opatření 

10. ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

☒ Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

☐ Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

☐ Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části. Zdůvodnění: vepište odůvodnění  

11. PROKÁZÁNÍ OBRATU 
☒ Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

☐ Zadavatel stanovil požadavek na prokázání minimálního ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zdůvodnění: vepište odůvodnění 

 

 

Přílohy: 

- dle textu 

 

V Brně dne 23.7.2024, vyhotovil Mgr. Pavel Vicherek, manažer veřejných zakázek  

 

 

 


		2024-07-23T10:03:59+0200




